П Р О Т О К О Л  № 34
совместного заседания  антитеррористической комиссии в Каргапольском районе и оперативной группы в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

                   25 декабря  2017 г.

Председательствовал: Глава Каргапольского района, председатель антитеррористической комиссии в Каргапольском районе С.Н. Князев.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии в Каргапольском районе и оперативной группы в Каргапольском районе:

Колясников С.В.- заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам;

Литвинов В.А. – руководитель отдела ГО и ЧС;

Марковских В.Н. –военный комиссар Каргапольского и Шатровского районов Курганской области;

Мурашов Д.А. - начальник МО МВД России «Каргапольский»

Моисеев М.В. – начальник ПСЧ 24 по охране Каргапольского района

Аппарат комиссии   Федулов С.А..
Приглашенные :

Заместитель руководителя отдела образования -                         Мартьянова В.И.
Руководитель отдела культуры –                                                    Герасимова М.А.
Глава Каргапольского поссовета                                                     Липнягов Ю.М.

Начальник ЛПДС «ЧАШИ»                                                            Мухортиков Ю.В.

Специалист безопасности МН 1 категории

отдела координации охранной деятельности

Управления безопасности АО «Транснефть-Сибирь»                  Щепилин А.Е.

Пресс служба                                                                                    Хлыстова С.Ю.
И.о. заместителя начальника полиции по охране

общественного порядка МО МВД России Каргапольский          Кетов С.А.

Вопрос 1.  Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Каргапольского района.

(о местах проведения, об обеспечении безопасности.)
О местах проведения Новогодних и рождественских праздников

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя руководителя отдела образования Администрации Каргапольского района Мартьяновой М.И., руководителя отдела культуры Администрации Каргапольского района Герасимовой М.А., Главы Каргапольского поссовета Липнягова Ю.М., заместителя Главы Каргапольского района по социальным вопросам Колясникова С.В. принять к сведению.
О мерах по обеспечению общественной безопасности и правопорядка в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.

РЕШИЛИ:

Информацию и.о. заместителя начальника полиции по ООП МО МВД России «Каргапольский» Кетова С.А., начальника ПСЧ-24 по охране Каргапольского района                             Моисеева М.В. принять к сведению.
Вопрос 2 Об антитеррористической защищённости ЛПДС «ЧАШИ» и модернизации технических средств охраны в 2018 году.

РЕШИЛИ:

2.Информацию начальника ЛПДС «ЧАШИ» Мухортикова Ю.В. и специалиста безопасности магистральных нефтепроводов 1-й категории отдела координации охранной деятельности управления безопасности АО «Транснефть- Сибирь» Щепилина А.Е. принять к сведению.
Вопрос 3. . О результатах работы антитеррористической комиссии в Каргапольском районе в 2017 году и утверждение плана работы на 2018 год.
РЕШИЛИ:
3.Информацию секретаря антитеррористической комиссии в Каргапольском районе Федулова С.А. принять к сведению.

3.1. План работы АТК в Каргапольском районе на 2018 год утвердить.

	Глава Каргапольского района, председатель антитеррористической комиссии в Каргапольском районе

	С.Н. Князев

25 декабря 2017 года в малом зале Администрации Каргапольского района под председательством Главы Каргапольского района Князева С.Н. состоялось совместное заседание антитеррористической комиссии в Каргапольском районе и Оперативной группы в Каргапольском районе на котором рассмотрены вопросы

1.Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Каргапольского района.
2. Об антитеррористической защищённости ЛПДС «ЧАШИ» и модернизации технических средств охраны в 2018 году.

3. О результатах работы антитеррористической комиссии в Каргапольского районе в 2017 году  и утверждение плана работы на 2018 год.
По результатам работы приняты решения направленные

на обеспечения безопасности во время подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников в местах массового пребывания людей

на дальнейшее обеспечению безопасной работы ЛПДС «ЧАШИ»

Подведены итоги работы антитеррористической комиссии в Каргапольском районе в 2107 году, утвержден план работы на 2018 год..

Секретарь АТК                       Федулов С.А.

Экз. №____.